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Regionalfonden  
– ska bidra  
till hållbar  
och regional  
utveckling
Regionalfonden, eller Europeiska regionala 
utvecklingsfonden som den egentligen heter,  
ska stärka sammanhållningen inom EU.  
Genom att arbeta för ett smartare, grönare  
och mer sammanlänkat Europa, ska fonden 
minska skillnaderna mellan rika och fattiga 
regioner och främja fred, stabilitet och välstånd. 
För Stockholmsregionen är fonden ett centralt 
verktyg för att stärka vår internationella 
konkurrenskraft och hållbara tillväxt.

KAPITEL 1
3Regionalfonden - ska bidra till hållbar och regional utveckling 
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I Sverige finns åtta regionala och ett nationellt 
program inom Regionalfonden. Det finns många 
likheter mellan programmen men de är också 
anpassade till regionernas specifika förutsätt-
ningar. Därför investerar programmen i delvis 
olika saker. De ligger också på olika geografiska 
platser och täcker hela landet. Tillväxtverket 
fördelar totalt 8 miljarder kronor till projekt som 
ska leda till investeringar i hållbar utveckling 
och sysselsättning i hela Sverige. Programmen 
utgår från Agenda 2030 och EU:s strategier och 

prioriteringar, exempelvis EU:s gröna giv, EU:s 
strategi för digitalisering och NextGenerationEU. 
Regionalfondsprogrammet i Stockholm är 
format utifrån analyser och dialoger, med syftet 
att möta våra regionala utmaningar. Programmet 
omfattar runt 300 miljoner kronor.

Regionalfonden är ett verktyg för att arbeta  
för de globala målen inom Agenda 2030.  
I Stockholmsregionen handlar det främst 
om dessa:

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

JÄMSTÄLLDHET HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
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En hållbar och mer  
konkurrenskraftig Stockholmsregion  
Visionen för Regionalfonden i Stockholms
regionen under 2021–2027 är ”Ett konkurrens
kraftigt näringsliv och hållbar tillväxt”. För att nå 
dit finansierar vi satsningar på innovationskraft, 
strukturomvandling och entreprenörskap. Vi 
fokuserar också på att utveckla färdigheter för 
smart specialisering och bidra till en cirkulär 
och hållbar ekonomi. Regionalfonden finans
ierar därmed innovativa projekt som möter 
regionala utmaningar.

Visionen går i linje med Stockholmsregionens 
utvecklingsstrategi vars vision är ”Europas 
mest attraktiva storstadsregion”. Strategin visar 
att en hållbar omställning är nödvändig för 
att regionerna ska fortsätta att vara attraktiva 
och konkurrenskraftiga.

Detta är en nedkortad version av programdo-
kumentet. Syftet är att visa vilka möjligheter 
det finns för er som har projektidéer och vill 
söka finansiering. Det inleds med övergripande 
information om mål och utmaningar. Efter det 
kommer ett avsnitt om vad ni som ansöker 
behöver veta. Sist följer beskrivningar av de 
fem mål som programmet ska jobba emot. Det 
är viktigt att också ta del av vår handbok för 
EUprojekt.

Programmet sträcker sig fram till 2027 och kan 
komma att ändras. 
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Vem kan söka och genomföra projekt? 
Tanken är att utförarna i första hand är någon 
typ av intermediär, exempelvis universitet, 
högskolor och andra utbildningsaktörer, 
branschorganisationer, utvecklingsbolag,  
forskningsinstitut, samverkans eller kluster
organisationer, offentlig verksamhet och 
övriga näringslivsfrämjande organisationer. 
Programmet är alltså inte uppbyggt för 
att små och medelstora företag ska vara 
direkta projektägare.

I programområdet finns flera inkubatorer och 
Science Parks, som är viktiga aktörer både för 
genomförande och som miljö där företag och 
organisationer kan samlas.

Att involvera stora företag är också möjligt, men 
då främst för att bidra till målet om att stärka 
små och medelstora företags hållbara utveckling 
och tillväxt. Stora företag är inte den primära 
målgruppen för regionalfondens finansiering.

Vad kan du söka finansiering till  
från programmet? 
Vi erbjuder möjlighet att söka finansiering för 
satsningar med fokus på innovation, strukturer 
för ökad innovation och företagsutveckling och 
en minskad miljö och klimatpåverkan. Satsnin-
garna ska syfta till att främja strukturförändring 
i Stockholmsregionen och ska göra nytta för en 
större andel företag i regionen. 

Finansieringen kan användas för insatser direkt 
till företag, såsom rådgivning och tillgänglig-
görande av test och utvecklingsarenor. Det är 
också möjligt att söka finansiering för att stärka 
och utveckla det företags och innovationsfräm-
jande systemet. 

Ni kan med fördel söka medel för satsningar 
med inslag av samverkan då det är en viktig 
utgångspunkt och ett centralt verktyg för 
att möta utmaningarna som pekas ut i 
programmet. Utmaningarna gäller inte minst 
forskning och utveckling samt matchning 
och kompetensutveckling inom Stockholms
regionens styrkeområden.
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Vi vill lösa regionala utmaningar
Regionalfonden erbjuder finansiering till projekt 
för att möta samhällsutmaningar och nå målen i 
de regionala utvecklingsstrategierna.

Stockholmsregionen är en av världens mest 
innovativa ekonomier, men det finns utmaningar: 

 f Det finns brister i systemet för att stötta företag 
att gå från idé till innovation samt stötta deras  
kommersialisering av innovationer, affärsutveck-
ling och förmåga att växa även internationellt.

 f Aktörer inom regionens innovationssystem 
saknar finansiella medel för att stötta små och  
medelstora innovations- och tillväxtföretag.

 f Små och medelstora företag har otillräcklig 
tillgång till olika labb- och testmiljöer 
såsom testbäddar.

 f Det behövs mer samverkan i det företags- och 
innovationsfrämjande systemet.

 f Det behövs satsningar på innovationsområdet 
för att minska Stockholmsregionens miljö- och 
klimatpåverkan. 

 f Fler små och medelstora företag behöver 
medverka i forskning och utveckling (FoU) och 
utveckla  
innovationer som kan bidra till hållbar utveckling 
och lösningar på regionala utmaningar.

 f Stora skillnader i ekonomiska och socioekono-
miska förutsättningar inom regionen har hög  
inverkan på människors möjligheter i livet.

 f Det behövs insatser för att företag, sektorer och 
offentliga organisationer ska kunna dra nytta  
av digitaliseringens möjligheter. 

 f Det är svårt att matcha kompetens med efter-
frågan, och kompetensförsörjning är ett stort  
tillväxthinder. För att Stockholmsregionen 
fortsatt ska vara en av Europas mest innovativa  
regioner behövs tillgång till rätt kompetens.

Smart specialisering är en del av lösningen
För att lösa regionala utmaningar har Region 
Stockholm pekat ut områden för smart special
isering, alltså branscher och sektorer som 
bedöms ha stor internationell tillväxtpotential.

Vi ska satsa på det vi är bäst på. Syftet är att 
kraftsamla för en hållbar omställning och 
stärkt konkurrenskraft. Genom samskapande 
processer inom smart specialisering bidrar 
också programmet till grön omställning och 
digitalisering. Samtliga syftar också till att  
bidra till målen i Agenda 2030.

Samtliga projekt inom programmet ska knyta an 
till något eller några av följande områden:

 f life science, vård och hälsa

 f informations- och kommunikationsteknologi 
(IKT), teknologi och digitalisering

 f industriell omställning genom hållbar produktion

 f klimat- och miljösatsningar för 
hållbar stadsutveckling.

Kopplingen till de ovanstående områdena är 
särskilt viktig inom de specifika målen 1.1 Stärk 
forskning och innovation och 1.4 Utveckla färdig
heter för smart specialisering.

Läs mer nedan under de olika målen.
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Programmet fokuserar på fem mål 
Region Stockholm har skrivit programmet, i 
dialog med EUkommissionen och nationella och 
regionala aktörer. Regionalt har representanter 
för länets kommuner och exempelvis akademin, 
näringslivet och civilsamhället deltagit. 

Utifrån europeiska prioriteringar och regionala 
utmaningar har Region Stockholm valt fem mål 
att jobba för i Stockholmsregionen. Dem kallar 
vi för specifika mål. De fem specifika målen 
faller inom två större politiska mål: ett smartare 
Europa och ett grönare Europa.

POLITISKT MÅL 1

Ett smartare Europa

1.1 Stärka forskning och innovation

1.2 Säkra nyttan av digitalisering

1.3 Stärka små och medelstora företags  
tillväxt och konkurrenskraft

1.4 Utveckla färdigheter för  
smart specialisering

POLITISKT MÅL 2

Ett grönare Europa

2.6 Främja en cirkulär ekonomi



9Regionalfonden - ska bidra till hållbar och regional utveckling 

Förändringen ska ske i små  
och medelstora företag
Finansieringens syfte är att skapa förändring 
i små och medelstora företag. Den slutliga 
målgruppen är alltså små och medelstora 
företag, Med investeringarna vill vi stärka förut-
sättningarna för att gå från en innovativ idé till 
kommersialisering och innovativa tillväxtföretag. 
Att stödja förmågan till internationalisering 
– även hos små företag – är också centralt för 
att Stockholmsregionen ska behålla sin intern
ationella position och konkurrenskraft.  

Vi vill även stärka det företagsfrämjande 
systemet med test och innovationsmiljöer för 
att lyfta näringslivet. För att lyckas behöver 
många olika aktörer samverka, utvecklas och 
hitta sina regionala roller. Samverkan och 
tillgång till olika samverkansarenor är därför 
viktigt, inte minst för innovationsföretag i tidig 
fas. Investeringarna ska också möta det stora 
behovet av insatser för att exempelvis minska 
påverkan från transport och bostadssektorn, 
öka omställningstakten, resurseffektivisera och 
skapa hållbara produktions och byggprocesser. 
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Vad behöver  
ni som vill  
ansöka veta? 

KAPITEL 2

För att söka finansiering från Regionalfonden behöver ni  
känna till ett par saker. Här kan ni läsa mer om dem.  

10Vad behöver du som vill ansöka veta? 
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Ni kan söka finansiering  
i en av våra utlysningar
Tillväxtverket kommer att publicera utlysningar 
under programperioden. Det är genom dem 
det blir möjligt att ansöka om finansiering till 
era idéer.

Budget och medfinansieringskrav
Regionalfonden finansierar max 40 procent 
av projektets kostnader. Resterande stöd ska 
utgöras av offentliga och/eller privata medel. Det 
är viktigt att ni planerar ert projekt så att ni har 
rätt att ta emot stödet utifrån de regler som finns 
för statsstöd som gynnar företag. Statsstödsreg-
lerna kan exempelvis ställa krav på en större del 
privat medfinansiering.

Totalt omfattar programmet 305 miljoner 
kronor, fördelat på fem mål. Investeringarna 
kan riktas till både direkta insatser mot små 
och medelstora företag och till att stärka det 
företags och innovationsfrämjande systemet.

 Färmja cirkulär ekonomi 30 %
 Utveckla färdigheter inom Smart Specialisering 10 %
 Säkra nyttan av digitalisering 5 %
 Stärka små och medelstora företags konkurrenskraft 35 % 

 Stärk forskning och innovation 20 % 
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Ni ska använda social hållbarhet  
som drivkraft
Samtliga projekt ska använda social hållbarhet 
som drivkraft för hållbar utveckling. Det innebär 
att alla projekt ska bidra till antingen mål 5, om 
jämställdhet, eller mål 10 om minskad ojäm-
likhet i Agenda 2030.

Ni gör det genom att sätta fokus på inkluderande 
och hållbara lösningar som kan öka innovations-
förmågan, maximera nyttjandet av kompetens 
och humankapital och främja entreprenörskap. 
Ambitionen är att fler små och medelstora 
företag ska ta sig an sociala utmaningar, vilket 
ger värdefulla erfarenheter och samtidigt bidrar 
till ökad social hållbarhet.

Förändringsarbetet kan gå ut på att ordna 
aktiviteter till enskilda företag eller skapa bättre 
och mer inkluderande stödstrukturer. Arbetet 
för innovation och förändring ska alltså främja 
ökad inkludering av kvinnor och män med olika 
erfarenheter, bakgrund och förmågor. Detta 
bidrar till att stärka Stockholmsregionens inno-
vationsförmåga och samhällets resiliens.
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Bygg upp strukturer och kapacitet
Ett syfte med finansieringen är att bygga 
upp kapacitet och strukturer för att arbeta 
vidare med andra nationella och internat
ionella finansieringskällor.

Exempel är finansiering från Vinnova, Horisont 
Europa och Interregprogrammen.

Aktiviteter kan genomföras  
utanför Stockholmsregionen
Ett projekt får delvis genomföras utanför 
program området. Det kan vara i Sverige, men 
även i andra länder och till och med utanför 
EU, under förutsättning att projektet bidrar till 
programmets mål.

Det innebär att kopplingen till Stockholms
regionen och dess små och medelstora företag 
måste vara tydlig. Ni kan samarbeta med aktörer 
i ett eller flera andra länder för att stärka arbetet 
mot projektmålet.



Specifika mål  
vi ska uppnå  
tillsammans

KAPITEL 3

Ni behöver välja ett av dem om ni vill söka finansiering.  
Här kan ni läsa mer om dem.

14Specifika mål vi ska uppnå tillsammans 14
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Specifikt mål 1.1  
- Stärk forskning och innovation 
Forskning, utveckling och innovation har högsta 
prioritet för att Stockholmsregionen ska behålla 
sin ställning som en av Europas ledande innova-
tionsregioner. För att möta samhällsutmaningar 
inom bland annat hälsa, hållbarhet och klimat 
och miljö behövs samverkan och kunskapsut-
byten mellan branscher, teknikområden och 
sektorer (näringsliv, akademi, offentlig sektor 
och civilsamhälle). Det handlar exempelvis om 
att utveckla det innovationsfrämjande systemet 
och förbättra samverkan och tekniköverföring 
genom utvecklade samverkansplattformar, men 
också om att förbättra rådgivning och stöd och 
att utveckla nya verktyg och modeller för till 
exempel urvalsprocesser och entreprenöriellt 
upptäckande. Det kan också handla om stöd för 
att öka små och medelstora företags tillgång till 
olika labb och testmiljöer.

För att stärka den fortsatta tillväxten i 
Stockholmsregionen är det mycket viktigt att 
företagen satsar på forskning och utveckling 
samt innovationer som kan bidra till hållbar 
utveckling och lösningar på regionala utma-
ningar. Det finns starka forskningsmiljöer 
genom flera universitet, högskolor och företag 
som kännetecknas av en hög innovationsgrad, 
men forskningsresultaten når inte alltid ut 
till marknaden.

Stockholmsregionen har starka främjandesystem 
och innovationsnoder inom flera områden. 
Tillsammans kan dessa bidra till att etablera och 
utveckla samverkansplattformar inom regionens 
prioriterade områden för smart specialisering: 
life science, vård och hälsa; IKT Tech och 
digitalisering; industriell omställning genom 
hållbar produktion; klimat och miljösatsningar 
för hållbar stadsutveckling. Ni hittar områdena 
ovan, i avsnittet Smart specialisering är en del av 
lösningen i kapitel 1.

Smarta specialiseringsområden är också ett 
verktyg för att bidra till Agenda 2030.
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Agenda 2030
I näringslivet finns stor potential för nya 
lösningar på viktiga samhällsutmaningar, samti-
digt som hållbarhet blir en allt viktigare affärs-
strategisk fråga. Alla projekt ska arbeta för att 
bidra till mål 5 om jämställdhet eller mål 10 om 
minskad ojämlikhet. Samtliga projekt ska bidra 
till ytterligare mål, och här är några exempel: 

Mål 3, God hälsa och välbefinnande. Området 
life science kan bidra genom ökad kunskap 
och innovationsprocesser som leder till mer 
tillgänglig sjukvård. 

Mål 8, om anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt, genom att arbeta 
med affärsmodeller som bidrar till att 
förbättrad resurseffektivitet.

Mål 9, om hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur, för ökade forskningsinsatser och 
ökad teknisk kapacitet inom produktionssektorn.

Mål 12, om hållbar konsumtion och produktion, 
genom exempelvis ökade investeringar i energi 
och resurseffektivitet och implementering samt 
uppskalning av nya teknologier.

Mål och förväntat resultat
Finansieringen ska stärka Stockholmsregionens 
globala konkurrenskraft och skapa mer hållbara 
och konkurrenskraftiga små och medelstora 
företag. Därför söker vi projekt som:

 f förbättrar förutsättningarna för forsknings- och 
behovsdriven innovation

 f stödjer små eller medelstora innovationsbase-
rade företags process från idé till innovation

 f stärker det regionala innovationsfrämjande 
systemet genom ökad samverkan och tydligare 
roller och resurser

 f främjar samverkan och kunskapsutbyten mellan 
branscher, teknikområden och sektorer för att 
förbättra tillväxtmöjligheterna för små och 
medelstora företag

 f ökar små och medelstora företags tillgång till 
forsknings- och innovationsinfrastruktur

 f främjar övergången till en mer cirkulär ekonomi

 f skapar möjligheter för företagande på likvärdiga 
villkor

 f sänker trösklarna för tekniköverföring och 
varaktig samverkan mellan universitet och 
högskolor, näringsliv, civilsamhälle och offentlig 
sektor. Förhoppningen är att offentlig sektor 
i större utsträckning ska fungera som test- 
och demonstrationsmiljö.

1.003€
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Vilka typer av aktiviteter kan vi finansiera? 
För att nå målen behövs en blandning av olika 
projekt. Vi vill stärka företagens förmågor direkt 
men också indirekt, genom att stärka förmå-
gorna hos de aktörer, organisationer och miljöer 
som på olika sätt stödjer näringslivet och den 
regionala utvecklingen.

Tillväxtverket använder begreppet ”resultat 
kedjor” för att beskriva olika typer av projekt, 
beroende på om projektet riktar sig direkt till 
företag eller indirekt. Det handlar alltså om var 
resultaten av projekten ska synas i slutändan. 
Begreppet ”kedja” handlar om den förflyttning 
som görs från insats till resultat. I ansökan 
kommer ni också att få besvara vilka förändrade 
förmågor och beteenden ni vill se. Dessa är också 
en del av resultatkedjorna. Här nedan listar vi 
exempel på aktiviteter som Regionalfonden kan 
finansiera inom respektive resultatkedja.

Projekt med resultat primärt i företag

 f Innovationsprocesser och tekniköverföring från 
forskare till företag och entreprenörer.

 f Förmedling av kunskap till och mellan företag 
genom exempelvis rådgivning och nätverkande.

 f Ökade förutsättningar för att forskning och 
idéer omhändertas genom att kunskapsintensiva 
små eller medelstora innovationsföretags imple-
menterar och kommersialiserar resultaten.

 f Användar- och efterfrågestyrd innovation 
inom exempelvis prioriterade områden för 
smart specialisering.

Projekt med resultat primärt i företags främjande 
och andra organisationer (ej företag)

 f Tekniköverföring och samarbete mellan 
företag, forskningscentrum och sektorn för 
högre utbildning.

 f Samverkan mellan centrala aktörer och utveck-
ling av nätverk, kluster, hubbar, innovations-, 
test- och demonstrationsmiljöer.

 f Kapacitetsuppbyggnad för forskning och 
innovation kopplat till utvecklingen av små och 
medelstora företag.

 f Forsknings- och innovationsprocesser, tekni-
köverföring och samarbete mellan företag med 
inriktning på den cirkulära ekonomin.

 f Utveckling av nya och befintliga samverkansmo-
deller och metoder för att ge näringslivet stöd, 
råd och kompetenshöjande insatser.
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Indikatorer
Tillväxtverket följer upp projekt på flera sätt, 
bland annat med indikatorer som ska mäta vad 
som händer i projekten. Det handlar om de  
aktiviteter ni genomför och resultaten av dem.

Indikatorerna är knutna till resultatkedjorna 
ovan, och i handboken på Tillväxtverkets 
hemsida finns mer information om vad varje 
indikator innebär. 

Resultatkedja Aktivitetsindikatorer Målvärde 2024 Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal företag som får stöd 106 1 062

Direkta stöd till företag Antal företag som får icke-ekonomiskt stöd 106 1 062

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som får stöd 2 18

Utveckling av stödstrukturer Antal forskare som arbetar vid  
forskningsanläggningar som får stöd 2 24

Utveckling av stödstrukturer Antal företag som samarbetar med  
forskningsinstitut 2 15

Resultatkedja Resultatindikatorer Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal företag som utvecklar produkter, processer och  
affärsmodeller 319

Direkta stöd till företag Antal små och medelstora företag som inför produkt- eller 
processinnovationer 191

Utveckling av stödstrukturer Antal användare av implementerade stödstrukturer 113

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som utvecklar produkter och processer 11
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Specifikt mål 1.2
Dra nytta av digitaliseringens fördelar 
Stockholmsregionen är sedan tidigare en 
attraktiv hubb för IKT, tech och digitalisering. 
Förutsättningarna är goda tack vare god fysisk 
och intellektuell infrastruktur, gynnsamt 
företagsklimat, teknikvänlig befolkning, väl 
fungerande offentlig sektor och stark position 
inom olika nischer i bland annat Kista. Det finns 
ett antal samverkansplattformar med fokus 
på digitala applikationer. Regionen har också 
unika möjligheter att på ett etiskt och säkert 
sätt dra nytta av strukturerade data, ledande 
forskning inom AI och tillgång till kraftfull 
databearbetning. 

Stockholmregionens starka IKTkluster innebär 
en stor tillväxtpotential, men för att digitalt 
drivna innovationer ska utvecklas, spridas och 
användas behövs ett ökat fokus på datadriven 
forskning och ett förstärkt innovationsklimat. 
Regionens lärosäten är en viktig länk till närings-
livet vad gäller kunskapsuppbyggnad, FoU, 
investeringar och kompetensförsörjning samt 
när det gäller att attrahera utländsk kompetens. 
Genom att vara en sammankopplande länk kan 
akademin stödja näringslivet och samtidigt 
vidareutveckla sin egen förmåga att samverka 
med det omgivande samhället.

Digitalisering är nödvändig för att möjliggöra 
en smart, hållbar och tillgänglig stadsutveckling 
och en mer cirkulär ekonomi, och för att stärka 
den industriella omställningen – inte minst för 
länets små och medelstora företag. Stockholms-
regionens styrkeområden inom IKT, tech och 
digitalisering möjliggör ytterligare utveckling 
och implementering av nya digitala lösningar.

Det behövs också en fortsatt hög och inklude-
rande digital kompetens. Det är därför viktigt att 
säkerställa fortsatt digitalisering av näringslivet, 
liksom utveckling och implementering av nya 
lösningar som är till nytta för stora delar av 
samhället. Det kan handla om att utveckla appli-
kationer och samverkansplattformar inom hälso 
och sjukvården och för nya kundgrupper inom 
exempelvis besöksnäringen. Digitala lösningar 
kan öka tillgängligheten och delaktigheten för 
invånare, besökare och företag.

Agenda 2030
Det smarta specialiseringsområdet IKT, tech och 
digitalisering har förutsättningar att bidra horis
ontellt till flera mål i Agenda 2030. Alla projekt 
ska arbeta för att bidra till mål 5 om jämställdhet 
eller mål 10 om minskad ojämlikhet. Samtliga 
projekt ska också bidra till ytterligare mål, och 
här är några exempel:

Mål 3, om god hälsa och välbefinnande. Genom 
utveckling av smarta produkter och tjänster  
kan hälso och sjukvård bli mer tillgänglig. 

Mål 9, om hållbar industri, innovationer 
och infrastruktur, genom exempelvis 
forskningsinsatser och teknisk kapacitet 
inom industrisektorn.

Mål 11, om hållbara städer och samhällen, genom 
att exempelvis ta fram, testa och implementera 
nya lösningar för säkra och tillgängliga stads-
kärnor genom digitalisering och användning av 
avancerad teknik 

Mål 12, om hållbar konsumtion och produktion, 
genom exempelvis nya digitala lösningar som 
bidrar till en mer hållbar produktion av varor 
och tjänster för att minska klimatavtrycket.

Mål och förväntat resultat
Finansieringen ska bidra till tillväxt och hållbar 
utveckling. Projekten ska möjliggöra att 
invånare, företag, forskningsorganisationer och 
offentliga myndigheter i Stockholmsregonen ska 
kunna dra nytta av digitaliseringens fördelar. 
Därför söker vi projekt som exempelvis:

 f stärker de regionala strukturerna för efterfrågan, 
utveckling och implementering av nya digitala 
och hållbara lösningar

 f stödjer den fortsatta digitaliseringen av närings-
livet, liksom utvecklingen och kommersial-
iseringen av nya lösningar som är till nytta för 
stora delar av samhället.
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Vilka typer av aktiviteter kan vi finansiera? 
För att nå målen behövs en blandning av olika 
projekt. Vi vill stärka företagens förmågor direkt 
men också indirekt, genom att stärka förmå-
gorna hos de aktörer, organisationer och miljöer 
som på olika sätt stödjer näringslivet och den 
regionala utvecklingen.

Tillväxtverket använder begreppet ”resultat 
kedjor” för att beskriva olika typer av projekt, 
beroende på om projektet riktar sig direkt till 
företag eller indirekt. Det handlar alltså om var 
resultaten av projekten ska synas i slutändan. 
Begreppet ”kedja” handlar om den förflyttning 
som görs från insats till resultat. I ansökan 
kommer ni också att få besvara vilka förändrade 
förmågor och beteenden ni vill se. Dessa är också 
en del av resultatkedjorna. Här nedan listar 
vi exempel på aktiviteter som Regionalfonden 
kan finansiera inom den resultatkedja som är 
utpekad inom det specifika målet 1.2.

Projekt med resultat primärt i företags främjande 
och andra organisationer (ej företag)

 f Strukturer som främjar och bidrar till utveckling 
inom it-tjänster och it-tillämpningar för digitala 
färdigheter och digital delaktighet.

 f Samverkan och utveckling av nätverk, 
kluster, hubbar och innovations-, test- 
och demonstrationsmiljöer.

 f Utveckling och implementering av nya 
digitaliserade tjänster, till exempel genom 
att etablera samverkanplattformar och bilda 
digitala innovationshubbar.

 f Stöd till utökade insatser för rådgivning,  
utbildning, processutveckling och nätverkande.
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Indikatorer
Tillväxtverket följer upp projekt på flera sätt, 
bland annat med indikatorer som ska mäta vad 
som händer i projekten. Det handlar om de  
aktiviteter ni genomför och resultaten av dem.

Indikatorerna är knutna till resultatkedjorna 
ovan, och i handboken på Tillväxtverkets 
hemsida finns mer information om vad varje 
indikator innebär. 

Resultatkedja Aktivitetsindikatorer Målvärde 2024 Målvärde 2029

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som får stöd 1 4

Utveckling av stödstrukturer Antal företag som får icke-ekonomiskt stöd 1 4

Utveckling av stödstrukturer Offentliga institutioner som får stöd för att 
digitalisera tjänster, produkter och processer 1 3

Resultatkedja Resultatindikatorer Målvärde 2029

Utveckling av stödstrukturer Användare av nya och uppgraderade offentliga digitala  
tjänster, produkter och processer 231

Utveckling av stödstrukturer Användare av nya och uppgraderade digitala tjänster,  
produkter och processer som utvecklats av företag 60
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Specifikt mål 1.3
Förbättra de små och  
medelstora företagens hållbara  
tillväxt och konkurrenskraft 
Nyföretagandet i Stockholmsregionen är relativt 
starkt, men små och medelstora innovativa 
företag behöver mer stöd för utveckling och 
tillväxt. Syftet är att bidra till företagens ökade 
möjligheter till kapitalförsörjning och till ökade 
förmågor avseende internationalisering, omställ-
ning och affärsutveckling. 

Även om Stockholmsregionen har en stor andel 
av landets nystartade företag är utvecklingen 
svagare när det gäller snabbväxande innovativa 
företag. Här är det bristen på finansiering och 
riskkapital, inte minst i tidiga skeden, som 
begränsar företagens utveckling och hållbara 
tillväxt. Det finns även behov av att öka små 
och medelstora företags tillväxtförmåga genom 
olika typer av stöd och rådgivande insatser 
samt insatser för att öka företagandet bland 
kvinnor och personer med utländsk bakgrund. 
Marknadskompletterande insatser inom detta 
område kan vara extra angelägna för många 
mindre företag som ofta saknar möjligheter att 
finansiera stödjande och rådgivande insatser på 
egen hand.

Det behövs också insatser för små och 
medelstora företag som i hög grad påverkats 
av omställningar och strukturomvandlingar, 
exempelvis fordonsindustrin. För dem behövs 
kunskapshöjning, vidareutbildning och nätverk 
för att möta omställningen samt skapa hållbar 
utveckling och nya affärsmöjligheter.

Agenda 2030
I näringslivet finns stor potential för nya 
lösningar på viktiga samhällsutmaningar, samti-
digt som hållbarhet blir en allt viktigare affärs-
strategisk fråga. Alla projekt ska arbeta för att 
bidra till mål 5 om jämställdhet eller mål 10 om 
minskad ojämlikhet. Samtliga projekt ska bidra 
till ytterligare mål, och här är några exempel:

Mål 8, att öka ekonomisk produktivitet genom 
teknisk innovation och uppgradering, kan bidra 
till målet om anständiga arbetsvillkor och ekono-
misk tillväxt.   

Mål 9, om hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur, genom att stärka samverkan 
i främjandesystemet och därmed förbättra 
förutsättningarna för forskningsoch behovs-
driven innovation.

Mål 12, om hållbar konsumtion och produk-
tion genom att exempelvis öka kunskapen 
och förmågan bland regionens små och 
medelstora företag om hållbara affärsmo-
deller, resursanvändning och uppdaterade 
produktionsprocesser. 

Mål och förväntat resultat
Finansieringen ska stärka Stockholmsregionens 
globala konkurrenskraft och skapa mer hållbara 
och konkurrenskraftiga små och medelstora 
företag. Därför söker vi projekt som:

 f förbättrar förutsättningarna för forsknings- och 
behovsdriven innovation

 f stödjer små och innovationsbaserade företags 
process från idé till innovation

 f stärker det regionala innovationsfrämjande 
systemet genom ökad samverkan och tydligare 
roller och resurser

 f främjar samverkan och kunskapsutbyten mellan 
branscher, teknikområden och sektorer i syfte 
att möta samhällsutmaningar och öka tillväxt-
möjligheterna för små och medelstora företag

 f ökar små och medelstora företags tillgång till 
forsknings- och innovationsinfrastrukturer

 f främjar övergången till en mer cirkulär ekonomi

 f skapar möjligheter för företagande på likvärdiga 
villkor

 f ökar internationaliseringen av hållbara varor, 
tjänster och affärsmodeller, vilket i sin tur bidrar 
till regionens export, ökar regionens konkurrens-
kraft och bidrar till den gröna omställningen i 
och utanför riket.
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Vilka typer av aktiviteter kan vi finansiera? 
För att nå målen behövs en blandning av olika 
projekt. Vi vill stärka företagens förmågor direkt 
men också indirekt, genom att stärka förmå-
gorna hos de aktörer, organisationer och miljöer 
som på olika sätt stödjer näringslivet och den 
regionala utvecklingen.

Tillväxtverket använder begreppet ”resultat 
kedjor” för att beskriva olika typer av projekt, 
beroende på om projektet riktar sig direkt till 
företag eller indirekt. Det handlar alltså om var 
resultaten av projekten ska synas i slutändan. 
Begreppet ”kedja” handlar om den förflyttning 
som görs från insats till resultat. I ansökan 
kommer ni också att få besvara vilka förändrade 
förmågor och beteenden ni vill se. Dessa är också 
en del av resultatkedjorna. Här nedan listar vi 
exempel på aktiviteter som Regionalfonden kan 
finansiera inom respektive resultatkedja.

Projekt med resultat primärt i företag

 f Affärsutveckling och internationalisering  
för små och medelstora företag.

 f Insatser för att stärka förmågan hos de  
entreprenörer och företag i regionen  
som kan bidra till hållbar utveckling och 
kommersialisering av innovationer.

 f Samarbetsprojekt mellan sektorer för att  
främja kunskapsutbyten.

Projekt med resultat primärt i företags främjande 
och andra organisationer (ej företag)

Avancerade stödtjänster för små och medel-
stora företag.

 f Insatser för att stärka regionala  
innovations- och företagsfrämjande  
aktörer samt stödstrukturer.

 f Samverkan och utveckling av kunskap,  
arbetssätt och processer som kan stötta  
innovationsbaserade startup-bolag och  
befintliga företag i tillväxtprocesser. 

 f Utveckling av former och plattformar för att 
stödja processen för hållbar kommersialisering 
av innovationer, affärsutveckling och förmåga 
att växa i ett internationellt perspektiv.
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Indikatorer
Tillväxtverket följer upp projekt på flera sätt, 
bland annat med indikatorer som ska mäta vad 
som händer i projekten. Det handlar om de  
aktiviteter ni genomför och resultaten av dem.

Indikatorerna är knutna till resultatkedjorna 
ovan, och i handboken på Tillväxtverkets 
hemsida finns mer information om vad varje 
indikator innebär. 

Resultatkedja Aktivitetsindikatorer Målvärde 2024 Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal organisationer som får stöd 72 722

Direkta stöd till företag Antal företag som får icke-ekonomiskt stöd 72 722

Direkta stöd till företag Företag som får stöd genom  
finansieringsinstrument 1 13

Direkta stöd till företag Företag som får bidrag 2 24

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som får stöd 1 13

Resultatkedja Resultatindikatorer Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal skapade arbetstillfällen i enheter som får stöd 148

Direkta stöd till företag Privata investeringar som matchar offentligt stöd  
(varav bidrag och finansieringsinstrument) 88,5 mnkr

Direkta stöd till företag Små och medelstora företag som inför produkt- eller  
Processinnovationer 137

Utveckling av stödstrukturer Små och medelstora företag som inför marknadsförings-  
eller organisationsinnovationer 23

Direkta stöd till företag Antal företag som utvecklar produkter,  
processer och affärsmodeller 228

Direkta stöd till företag Antal användare av implementerade stödstrukturer 39

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som utvecklar produkter och processer 13
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Specifikt mål 1.4
Utveckla färdigheter för smart  
specialisering, industriomställning  
och entreprenörskap  
Under de senaste åren har det varit svårt för 
små innovativa företag i Stockholmsområdet att 
hitta personal med rätt kompetens. Det råder 
brist på personer med itkompetens och digital 
kompetens, och de nyutexaminerade mjukva-
ruutvecklarna är för få för att täcka behoven i 
regionen. I och med den hållbara omställningen 
behöver företagen också utveckla sin befint-
liga kompetens.

Inom det specifika målet efterfrågas insatser 
inom Stockholmsregionens prioriterade 
områden för smart specialisering, såsom life 
science, vård och hälsa, IT och digitalisering, 
industriell omvandling mot hållbar produktion 
samt klimat och miljösatsningar för hållbar 
stadsutveckling. Det behövs mer kompetens 
inom dessa prioriterade områden. Det kan 
inkludera kompetensmatchning, samarbeten 
och synergier med Europeiska socialfonden 
(ESF+) för att bättre möta företagens behov av 
kompetens för att stödja smart specialisering. 
Genom att öka tillgången på relevant kompetens 
kan aktörer inom stödsystemet bättre nå ut till 
företagen och erbjuda professionell rådgivning 
och service för att främja färdigheter inom smart 
specialisering och öka entreprenörskapet i linje 
med hållbar strukturomvandling.

Dessa kompetensinsatser förutsätter engage-
mang av utbildningsaktörer på olika nivåer, 
såsom universitet och yrkeshögskolor. 

Genom att erbjuda utbildning som stärker 
kunskaper och färdigheter inom smart speciali-
sering och entreprenöriellt arbete kan aktörer 
inom företags och innovationsstödsystemet 
hjälpa till att främja dessa områden.

Agenda 2030
I näringslivet finns stor potential för nya 
lösningar på viktiga samhällsutmaningar, 
samtidigt som hållbarhet blir en allt viktigare 
affärsstrategisk fråga. Alla projekt ska arbeta  

för att bidra till mål 5 om jämställdhet eller 
mål 10 om minskad ojämlikhet. Samtliga 
projekt ska bidra till ytterligare mål, och här är 
några exempel:

Mål 8, om anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt, genom att investera i imple-
mentering och uppskalning av resurs och ener-
gisnåla byggprocesser, som bidrar till minskad 
resursanvändning.   

Mål 9, om hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur, genom ökad kompetens inom 
hållbar produktion för att främja  
industriell omställning.

Mål 12, om hållbar konsumtion och produktion, 
genom exempelvis ny kompetens som främjar 
implementering och uppskalning av nya teknolo-
gier och gröna transporter. 

Mål och förväntat resultat
Finansieringen ska stärka Stockholmsregionens 
globala konkurrenskraft och skapa mer hållbara 
och konkurrenskraftiga små och medelstora 
företag. Den ska också bidra till att attrahera 
kompetens och främja samverkan för att möta 
behovet av kompetensförsörjning. Dessa insatser 
ska stärka länets samlade innovationsförmåga 
och entreprenörskap, och därigenom även länets 
långsiktiga internationella konkurrenskraft. 
Därför söker vi projekt som:

 f främjar samverkan och kunskapsutbyten mellan 
branscher, teknikområden och sektorer i syfte 
att möta samhällsutmaningar och öka tillväxt-
möjligheterna för små och medelstora företag

 f främjar programområdets strategiska kompe-
tensförsörjning, och ökar förmågan att attrahera 
och validera talanger

 f främjar regionens strategiska 
kompetensförsörjning

 f stärker länets FOU-investeringar 
och innovationskapacitet.
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Vilka typer av aktiviteter kan vi finansiera? 
För att nå målen behövs en blandning av olika 
projekt. Vi vill stärka företagens förmågor direkt 
men också indirekt, genom att stärka förmå-
gorna hos de aktörer, organisationer och miljöer 
som på olika sätt stödjer näringslivet och den 
regionala utvecklingen.

Tillväxtverket använder begreppet ”resultat 
kedjor” för att beskriva olika typer av projekt, 
beroende på om projektet riktar sig direkt till 
företag eller indirekt. Det handlar alltså om var 
resultaten av projekten ska synas i slutändan. 
Begreppet ”kedja” handlar om den förflyttning 
som görs från insats till resultat. I ansökan 
kommer ni också att få besvara vilka förändrade 
förmågor och beteenden ni vill se. Dessa är också 
en del av resultatkedjorna. Här nedan listar 
vi exempel på aktiviteter som Regionalfonden 
kan finansiera inom den resultatkedja som är 
utpekad inom det specifika målet 1.4.

Projekt med resultat primärt i företags främjande 
och andra organisationer (ej företag)

 f Utveckla färdigheter för smart specialisering, 
industriell omvandling, entreprenörskap och 
företags anpassningsförmåga.

 f Stärka regionala strukturer genom att identifiera 
kompetensbehov inom länets prioriterade 
områden för smart specialisering. 

 f Utveckla kompetensförsörjningsinsatser  
och erbjuda dessa till företag och andra  
relevanta aktörer.

 f Sätta in kunskapshöjande insatser som stärker 
det långsiktiga lärandet för smart specialisering, 
strukturomvandling, entreprenörskap och 
entreprenöriellt upptäckande.
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Indikatorer
Tillväxtverket följer upp projekt på flera sätt, 
bland annat med indikatorer som ska mäta vad 
som händer i projekten. Det handlar om de  
aktiviteter ni genomför och resultaten av dem.

Indikatorerna är knutna till resultatkedjorna 
ovan, och i handboken på Tillväxtverkets 
hemsida finns mer information om vad varje 
indikator innebär. 

Resultatkedja Aktivitetsindikatorer Målvärde 2024 Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal organisationer som får stöd 2 40

Direkta stöd till företag Antal företag som får icke-ekonomiskt stöd 2 40

Utveckling av stödstrukturer Deltaganden av institutionella intressenter  
i entreprenörsprocessen 1 20

Direkta stöd till företag
Små och medelstora företag som investerar 
i kompetens för smart specialisering,  
industriomställning och entreprenörskap

2 40

Resultatkedja Resultatindikatorer Målvärde 2029

Direkta stöd till företag

Personal i små och medelstora företag som slutför  
kompetensutveckling för smart specialisering, 
industriomställning och entreprenörskap (per 
färdighet: teknik, förvaltning, entreprenörskap, grön 
kompetens, annan)

120

Direkta stöd till företag Antal användare av implementerade stödstrukturer 24
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Specifikt mål 2.6
Främja övergången till en cirkulär  
och resurseffektiv ekonomi   
Stockholmsregionen ska nå nettonollutsläpp 
senast 2045, och både de direkta och de 
indirekta utsläppen per invånare ska i princip 
halveras till 2030 jämfört med 2014. För att 
driva på utvecklingen och stärka det regionala 
klimatarbetet behöver den regionala samverkan 
stärkas och formaliseras. Det behövs också 
strategisk forskning och innovation. Regionens 
innovationsförmåga är hög, men det är viktigt att 
fortsätta främja företagens innovationsförmåga, 
kunskap och teknikanvändning inom den gröna 
omställningen i allmänhet och en cirkulär och 
resurseffektiv ekonomi i synnerhet. Det behövs 
design av produkter, förädlade produktionsme-
toder och intelligent resursanvändning samt 
affärsmodeller för både resurs och energieffek-
tivitet och klimatfrämjande åtgärder. 

Övergången till en cirkulär ekonomi kräver 
även ökad klimatmedvetenhet och insatser 
från många aktörer: privata företag, sociala 
entreprenörer, forskningsaktörer och utbild-
ningsaktörer. Det behövs också en mer intensiv 
omställningsprocess som kräver ökad kunskap 
hos både företag och allmänhet för att bidra 
till förstärkt klimatmedvetenhet och håll-
bara konsumtionsmönster.

För att lyckas i omställningsarbetet behöver 
regionens olika aktörer samverka och förstå 
varandras olika roller och ansvar. Dessutom 
behövs regionala mötesplatser där de kan dela 
kunskap och erfarenhet samt samverka kring 
konkreta projekt och insatser.

Agenda 2030
Insatser för att främja den cirkulära ekonomin har 
förutsättningar att bidra till hållbar utveckling och 
ett stort antal av de globala målen i Agenda 2030. 
Alla projekt ska arbeta för att bidra till mål 5 om 
jämställdhet eller mål 10 om minskad ojämlikhet. 

Samtliga projekt ska bidra till ytterligare mål, 
och här är några exempel:

Mål 9, om hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur Genom att exempelvis främja 
hållbara innovationer med tydlig koppling till 
cirkulär omställning.  

 

Mål 11, om hållbara städer och samhällen, 
exempelvis genom mer energi och resurssnåla 
byggprocesser, och minskad miljöpåverkan i 
nyttjande av befintliga byggnationer.

Mål 12, om hållbar konsumtion och produktion, 
genom att exempelvis implementera kretslopps-
processer för industriella produkter och livsmedel. 

Mål 13, om att bekämpa klimatförändringarna, 
genom exempelvis hållbara produktionspro-
cesser som minskar energianvändningen eller 
genom resurs och energisnåla byggprocesser 
som bidrar till minskade koldioxidutsläpp. 

Mål och förväntat resultat
Finansieringen ska stärka Stockholmsregionens 
globala konkurrenskraft och skapa mer hållbara och 
konkurrenskraftiga små och medelstora företag. Ett 
välgörande innovations och forskningsklimat är 
en förutsättning för att kommersialisera och nyttja 
nya, hållbara lösningar på regionens utmaningar. En 
annan förutsättning är goda möjligheter att gå från 
idé till affär. Därför söker vi projekt som:

 f  främjar utveckling och implementering av 
mer effektiva, hållbara processer, innovativa 
lösningar och ny miljöteknik som kan 
öka produkters effektivitet, livslängd och 
reparerbarhet

 f ökar resurs- och energieffektivitet samt främjar 
cirkulär omställning i små och medelstora 
företag, inklusive innovationsbaserade företags 
process från innovation till implementering 

 f utvecklar alternativa material och främjar 
återanvändning och användning av återvunnet 
material i produkter, inklusive en hållbar utveck-
ling av plastens livscykel

 f identifierar resurs- och klimateffektiva synergi-
åtgärder och systematiskt främjar övergången 
till en mer cirkulär ekonomi, till exempel genom 
industriell symbios och samverkan

 f främjar omställningen i regionens markanvänd-
ning och fysiska miljö 

 f främjar ökad klimatmedvetenhet, som stödjer 
hållbara konsumtionsmönster och ett hållbart 
beteende
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Vilka typer av aktiviteter kan vi finansiera? 
För att nå målen behövs en blandning av olika 
projekt. Vi vill stärka företagens förmågor direkt 
men också indirekt, genom att stärka förmå-
gorna hos de aktörer, organisationer och miljöer 
som på olika sätt stödjer näringslivet och den 
regionala utvecklingen.

Tillväxtverket använder begreppet ”resultat 
kedjor” för att beskriva olika typer av projekt, 
beroende på om projektet riktar sig direkt till 
företag eller indirekt. Det handlar alltså om var 
resultaten av projekten ska synas i slutändan. 
Begreppet ”kedja” handlar om den förflyttning 
som görs från insats till resultat. I ansökan 
kommer ni också att få besvara vilka förändrade 
förmågor och beteenden ni vill se. Dessa är också 
en del av resultatkedjorna. Här nedan listar vi 
exempel på aktiviteter som Regionalfonden kan 
finansiera inom respektive resultatkedja.

Projekt med resultat primärt i företag

 f Stöd till insatser som främjar tjänster som bidrar 
till en cirkulär, koldioxidsnål ekonomi med 
effektiv resurs- och energianvändning.

 f Stöd till tjänster som bidrar till innovativa, mer 
cirkulära varor, tjänster och affärsmodeller.

 f Stöd till mer cirkulära konsumtionsmönster och 
ett hållbart beteende som bidrar till cirkulär 
ekonomi. Exempel kan vara tjänster inom 
produktdesign och produktutveckling, inno-
vation, digitala lösningar, beräkningsverktyg, 
marknadsföring och informationsspridning samt 
hantering av materialflöden genom livscykeln.

Projekt med resultat primärt i företags främjande 
och andra organisationer (ej företag)

 f Insatser som främjar utveckling, test, demon-
stration och implementering av mer effektiva 
processer, innovativa lösningar och ny miljö-
teknik som bidrar till en cirkulär ekonomi.

 f Samverkan och arenor för innovationer inom 
alternativa material och återvunnet material i 
produkter. Ett viktigt område är produktions-
kedjor med produkter som innehåller plast. 
Här kan större företag eller organisationer 
öka sitt bidrag, exempelvis som lokomotiv 
eller upphandlare.

 f Stöd till insatser för mer miljövänliga produk-
tionsprocesser och resurseffektivitet i små och 
medelstora företag.

 f Stödjande strukturer för hållbar produktion och 
resurs- och energieffektivisering av processer 
inom industrin eller i demonstrationsprojekt som 
bidrar till minskade utsläpp av växthusgaser.
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Indikatorer
Tillväxtverket följer upp projekt på flera sätt, 
bland annat med indikatorer som ska mäta vad 
som händer i projekten. Det handlar om de  
aktiviteter ni genomför och resultaten av dem.

Indikatorerna är knutna till resultatkedjorna 
ovan, och i handboken på Tillväxtverkets 
hemsida finns mer information om vad varje 
indikator innebär. 

Resultatkedja Aktivitetsindikatorer Målvärde 2024 Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Antal organisationer som får stöd 7 131

Direkta stöd till företag Antal företag som får icke-ekonomiskt stöd 7 131

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som får stöd 1 14

Resultatkedja Resultatindikatorer Målvärde 2029

Direkta stöd till företag Små och medelstora företag som inför produkt-  
eller processinnovationer 23

Direkta stöd till företag Uppskattade växthusgasutsläpp
9 062 ton 

koldioxide-
kvivalenter/år

Direkta stöd till företag Antal företag som utvecklar produkter, processer  
och affärsmodeller 39

Direkta stöd till företag Antal företag som utvecklar cirkulära produkter, processer
och affärsmodeller 39

Utveckling av stödstrukturer Antal organisationer som utvecklar produkter  
och processer 14

Direkta stöd till företag Antal användare av implementerade stödstrukturer 1 050
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